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Milí spoluobčané,
jsem rád, že na konci minulého roku 

bylo alespoň trochu sněhu a děti si tak 
mohly užít tradiční zábavy na saních 
nebo bobech. Chtěl bych touto cestou 
poděkovat vám všem, kteří se nebojí-
te pomáhat např. s úklidem sněhu na 
chodnících. 

Bohužel se v úvodníku musím zmí-
nit také o černých skládkách, které se 
kolem naší obce objevují stále více. 
Máme dobu, která nabízí prostředky, 
které naši předci neměli. Myslím teď 
sběrné dvory, třídění odpadů, likvidace 
suti, jež se snad dá nazvat ekologickou. 
Přesto je někomu asi tato nabídka ne-
dostačující a má potřebu likvidovat svá 
okna nebo dveře v lese a ještě u cesty, 
kde chodí řada turistů, výletníků nebo 
jen občanů s pejsky. Ti nás na tuto 
skládku upozorňují. A kde se nachá-
zí? Kousek nad Klenčím v místě, kde 
se dříve říkalo v Lágrech (fotografie je 
uvedena v tomto vydání zpravodaje). 
Věřte mi, že je nepříjemné, když vám 
několik lidí zavolá a řekne, že tam ně-
kdo vozí okna, rámy a tento odpad 
stále přibývá. Chápu, že sběrný dvůr 
není otevřený každý den a zrovna, 
když to potřebuji, tak tam nikdo není. 
Je to takový problém zvednout telefon 
a domluvit se, abychom sběrný dvůr 
otevřeli mimo provozní dobu? Zřejmě 
ano. Určitě si ten dotyčný řekl, že to 
někdo z obce přeci uklidí. Doufám, že 
tento původce odpadu vezme rozum do 
hrsti a uvědomí si, že třeba o vysypané 
sklo si může někdo ublížit. Mj. i proto 
také tato věc byla předána policii ČR k 
prošetření. 

Abychom nekončili negativně, sluší 
se popřát nám všem, aby tento rok byl 
co možná nejlepší a vyhýbaly se nám 
nepříjemné zprávy. To vám přeji jmé-
nem všech členů zastupitelstva městy-
se, všech zaměstnanců a taktéž složek, 
které pracují pro městys. 

Jan Bozděch, starosta městyse

Rys v jihozápadních Čechách
Přednáška Luďka Bufky

Foto: Ondřej Prosický

V souvislosti s právě probíhající výsta-
vou v Domě přírody Českého lesa jsme 
pro vás připravili přednášku Luďka Buf-
ky, jednoho z aktérů návratu rysa do naší 
krajiny.

Když byl v roce 1991 po dlouhých sna-
hách na Šumavě konečně vyhlášen národ-
ní park, Prvním zoologem se stal Luděk 
Bufka, absolvent Přírodovědecké fakulty 
Univerzity Karlovy v Praze. K práci na 
nově vzniklé správě ho přivedl zájem o 
terénní zoologii i šumavskou přírodu. Na 
pozici zoologa působí dodnes. V průběhu 
uplynulých 30 let vedl celou řadu výzkum-
ných projektů zaměřených na šumavskou 
populaci rysa nebo na nich spolupracoval. 
Právě dlouholeté získávání zkušeností ho 
řadí mezi přední evropské odborníky na 
velké šelmy. Je autorem publikace Vel-
ké šelmy v naší přírodě (Koršach, Praha 
2000).

Přednáška se uskuteční v Domě přírody 
Českého lesa v úterý 22. února od 17.00 
hod. Vstup je volný.

Výstavu Sblížení: Lidé a velké šelmy Šu-
mavy, kterou doplníme tématickou před-
náškou Luďka Bufky, je v Domě přírody 
k vidění do konce března během provozní 
doby Domu přírody.

Na realizaci výstavy se podílely společně 
Správa národního parku Šumava, Muze-
um Šumavy a hnutí Duha.

Návštěvníkům je na několika panelech 
představena myšlenka návratu nejen rysa 
do naší přírody, ale i kočky divoké nebo 
třeba krkavce. Je zde popsán I monitoring 
rysa. V souvislosti s tím si mohou návštěv-
níci prohlédnout i fotopastičku a způsob, 
jakým se umisťuje. Výrazným prvkem vý-
stavy je zajisté transportní bedna užívaná 
při vypouštění rysů.

Dětským návštěvníků pomohou s po-
chopením informací z panelů doprovodné 
pracovní listy.

mk

Vydává Úřad městyse Klenčí pod Čerchovem, 
Klenčí pod Čerchovem 118, 345 34 Klenčí pod Čerchovem
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Milí přátelé, 
kultura a s ní také jednotlivé akce opět 

utichly vlivem opatření, proto hodnocení 
roku ani letos nebude formou společen-
ského večera, nýbrž uvedu jej v tomto 
článku. Protože o koronaviru bylo již vše 
řečeno i napsáno, věnujme se raději naše-
mu městysi.

Kultura a sport 
Pravidelně začínám oblastí kultury. 

Mnoho se toho nestihlo, přesto jsme se 
mohli bavit při letní hudbě na Staré poště, 
již podruhé tak nahradila slavnosti Výhle-
dy. Představili se zde mj. také Beatles re-
vival. Zmíním ještě Svatojánský hudební 
festival Lubomíra Brabce a jeho hostů a 
varhanní koncerty, vše v kostele sv. Marti-
na. Konala se i pouťová zábava. 

V rámci sportovních akcí mne těší, že 
počet zájemců o běžecký sport stoupá. 
Ze známých důvodů se opět nekonal běh 
Klenčí – Waldmünchen a místo něj orga-
nizátoři chtěli rozběhat Klenčí a myslím, 
že se jim to podařilo. Tento běh se zřejmě 
stane novým závodem v seriálu Běžce 
Chodska. Doufám však i v obnovení běhu 
Klenčí – Wald-
münchen, protože 
poslední dva roky 
partnerství s ně-
meckou stranou 
bohužel velmi trpí. 
Stejně tak strádá i 
partnerství s Bel-
gií. Přátelé by u 
nás rádi vystoupili 
s orchestrem. Uvi-
díme, zda to situa-
ce umožní. 

Ale vrátím se ke 
sportu. Kolegyně 
z úřadu městyse 
paní Marta Koba-
nová nás potěšila 
řadou umístění na 
stupních vítězů a 
ještě více výsledkem v celkovém součtu, 
kde byla dokonce druhá. Za to jí patří vel-
ká gratulace. 

InvestIční akce

Určitě nejvíce nás všechny zajímají sta-
vební projekty. V participativním rozpočtu 
zvítězily lavičky. Řada z nich byla již v Klen-
čí a okolí umístěna. Můžeme samozřejmě 
ještě přidávat. Nápady nám můžete sdělit. 

Největší investicí byla výměna oken v 
objektu čp. 330, kterou již obyvatelé toho-
to domu požadovali řadu let. Pro lékaře a 
jejich pacienty jsme zase vybudovali bez-
bariérový přístup do zdravotního středis-
ka. Přístup do budovy tak budou mít také 
tělesně postižení. Zdařilou rekonstrukcí 
prošly také toalety ve zdravotním stře-
disku. Všechny uvedené stavby podpořil 
Plzeňský kraj dotací v rámci programu 
obnovy venkova nebo odstraňování hava-
rijních stavů. 

Od hřbitova pod areál společnosti STE-
ATIT byla vysázena alej listnatých stromů. 
Tato alej byla též podpořena Plzeňským 
krajem. Krátce doplním pro kritiky této 
výsadby: Ano, alej rozdělila zemědělskou 
půdu. Přesto, pokud se s vlastníky dohod-
neme na všech pozemcích pod budoucí 
místní komunikací, jedná se o lokalitu, 
kde bude možné zřejmě nejdříve z celého 
městyse stavět rodinné domy. Je to pro 
rozvoj obce velmi důležité a nemyslím 
teď přísun nových obyvatel z jiných obcí. 
Velké množství zájemců je i v řadách 
místních. Alej tedy zakončuje plochu pro 
výstavbu rodinných domů a odděluje ji 

od orné půdy. Ten-
to pás zeleně již 
řadu let definuje i 
územní plán a po-
kud máme lokalitě 
pomoci, tak je tře-
ba počítat s tím, 
že stromy budou 
vzrostlé až za mno-
ho let. Na přileh-
lém pozemku po-
čítáme se stezkou, 
než se stane místní 
komunikací. 

V říjnu jsme spo-
lečně s dodavatelem 
instalovali opra-
vená Boží muka u 
čistírny odpadních 

vod. Jedná se o důležitý projekt z pohledu 
historické hodnoty pomníku. Na jarní mě-
síce připravíme akci spojenou s krátkým 
kulturním programem. O tom ale více až to 
bude skutečně na pořadu dne. 

Poslední větší investicí bylo pořízení 
techniky pro zimní i letní údržbu. Největ-
ší položkou byl traktor značky Zetor, na 
který budeme postupně pořizovat další 
příslušenství. 

Novoroční bilancování
Ohlédnutí za děním v městysi v roce 2021 Hledáme posilu pro letní provoz do 

Turistického informačního centra a 
Domu přírody Českého lesa na víken-
dy, svátky a jako zástup za dovolené v 
období od 1. dubna do 30. září. Jedná 
se o práci za informačním pultem. Pod-
mínkou je znalost Českého lesa a práce 
s PC. Znalost cizího jazyka výhodou. 
Náplní práce je podávání turistických 
informací, prodej vstupenek do expozi-
ce a prodej suvenýrů.

Práce je vhodná pro studenty. 
Odměna je 100 Kč/hod., za víkendy 

125 Kč/hod.
Hlásit se můžete přímo v Turistickém 

informačním centru v Klenčí pod Čer-
chovem nebo na tel.: 702 169 891.

Klenčí pod Čerchovem oznamuje 
občanům, organizacím a spolkům pů-
sobícím na území městyse, že přijímá 
podklady pro zápis do kroniky za rok 
2021. Jako podklad pro zápis mohou 
sloužit jakékoli zprávy dokumentující 
události v městysi nebo činnost míst-
ních společenských, kulturních a poli-
tických organizací a uskupení, obchod-
ní a podnikatelskou činnost a podobně 
v roce 2021, vzpomínky pamětníků na 
důležité události ze života městyse z 
minulosti, které měly v roce 2021 vý-
ročí. 

Podklady pro zápis do kroniky za rok 
2021 prosím předávejte do 15. 3. 2022 
pí. Mlezivové - email: klenci.kronika@
seznam.cz. 

INZERCE
Nabídka brigády

Žádost o spolupráci

Email: materskaskola@klenci.cz
www.ms-klenci.cz

Změna kontaktů
mateřské školy v Klenčí

Děkuji všem zaměstnancům chirur-
gického oddělení pod vedením prim. 
MUDr. Jindřicha Křižana, děkuji pra-
covníkům ARO nemocnice Domažlice 
a. s. Děkuji celé své rodině a kamará-
dům.

S vědomím trvalé vděčnosti
MUDr. Jiří Koptík st. 

PODĚKOVÁNÍ

Pokračování na str. 5

Foto: Jiří Anderle
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Usnesení zastupitelstva městyse z 43. veřejného zasedání konaného dne 15. prosince 2021

Zastupitelstvo městyse:
43.1 Schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání ZM Františka 

Čiperu a Pavla Smazala. 
43.2 Schvaluje komisi k návrhu usnesení ve složení Martin 

Frei a Přemysl Lamač. 
43.3 Bere na vědomí zprávu starosty o plnění usnesení a zápis 

z porady s místostarosty. 
43.4 Schvaluje rozpočet ÚSC městys Klenčí pod Čercho-

vem na rok 2022 jako přebytkový s celkovými příjmy 
29.061,50,- tis. Kč, výdaji ve výši 25.085,50,- tis. Kč, fi-
nancováním ve výši 3.976,- tis. Kč. 

43.5 Schvaluje závazné ukazatele rozpočtu pro rok 2022 ve 
výši 2.480,- tis. Kč.  

43.6 Schvaluje střednědobý rozpočtový výhled Masarykovy ZŠ 
a MŠ Klenčí pod Čerchovem, p.o. pro roky 2022 – 2024. 

43.7 Schvaluje rozpočet Masarykovy ZŠ a MŠ Klenčí pod 
Čerchovem, p.o. pro rok 2022 jako vyrovnaný s příjmy 
ve výši 33.580.000,- Kč a výdaji ve výši 33.580.000,- Kč. 

43.8 Schvaluje střednědobý rozpočtový výhled ÚSC DSO 
Svazek Domažlicko pro roky 2022 – 2024. 

43.9 Schvaluje rozpočet ÚSC DSO Svazek Domažlicko na 
rok 2022 jako schodkový s příjmy ve výši 867.000,- 
Kč, financováním ve výši 370.000,- Kč a výdaji ve výši 
1.237.000,- Kč. 

43.10 Schvaluje rozpočet ÚSC DSO Lazce na rok 2022 jako 
vyrovnaný s celkovými příjmy 293.000,- Kč, výdaji ve 
výši 293.000,- Kč. 

43.11 Schvaluje přesunutí finančního příspěvku reklamní 
agentuře David a Jakub s.r.o. dle žádosti na vydání knihy 
Chodsko – paměť kraje a posunutí příspěvku na rok 2022. 

43.12 Schvaluje dodatek č. 1 veřejnoprávní smlouvy k finanční-
mu příspěvku s reklamní agenturou David a Jakub s.r.o. 

43.13 Pověřuje starostu uzavřením dodatku č. 1 veřejnoprávní 
smlouvy dle usnesení č. 43.12. 

43.14 Bere na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaře-
ní ÚSC Klenčí pod Čerchovem za rok 2021. 

43.15 Neschvaluje žádost o prodej pozemku p.č. 2375/5 KÚ 
Klenčí pod Čerchovem. 

43.16 Schvaluje pronájem pozemku p.č. 4059, druh pozemku 
orná půda, o výměře 7 597 m2 KÚ Klenčí pod Čercho-
vem dle vyhlášeného záměru a žádosti na dobu 5 let s 
výpovědní lhůtou 1 rok. 

43.17 Ukládá starostovi projednat s nájemníkem pozemku 
p.č. 1589/1 KÚ Chodov u Domažlic další pokračování 
nájemního vztahu. 

43.18 Ukládá starostovi, místostarostovi Čiperovi a zastupiteli 
Freiovi zjistit potřebné náležitosti ke zřízení parkovací-
ho systému na pozemku p.č. 1589/1 KÚ Klenčí pod Čer-
chovem (parkoviště Capartice). 

43.19 Ukládá starostovi provést průzkum trhu na dodavatele 
parkovacího systému v osadě Capartice. 

43.20 Schvaluje vícepráce dle soupisu společnosti Umělecké 
kovářství J. M. na akci: Výroba 2 ks hřbitovních bran v 
Klenčí pod Čerchovem. 

43.21 Pověřuje starostu uzavřením dodatku č. 2 s panem J. M. 
k zakázce: Výroba 2 ks hřbitovních bran v Klenčí pod 
Čerchovem.

43.22 Schvaluje rozpočtové opatření č. 18/2021 platné k 15. 
12. 2021. 

43.23 Schvaluje předběžně rozpočtové opatření č. 19/2021 
k rozpočtu za rok 2021 pro operace, které vzniknou za 
období od data 16. 12. 2021 do 31. 12. 2021 bez určení 
konkrétní výše v Kč pro tyto rozpočtové změny (pouze 
pokud nebude platit stav nouze vyhlášený vládou ČR):

• Přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých 
transferů.

• Upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání 
nebo z jiných důvodů, předběžné opatření se schvaluje 
na změny výdajové i příjmové položky transferů nebo 
položky finančního vypořádání.

• Výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havá-
rií a živelních pohrom, výdaje ve stavu nouze, výdaje na 
vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí 
soudu a další výdaje, kde může dojít ke škodám z důvodu 
časového prodlení.

• Změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle plné 
rozpočtové skladby v případech přesunů příjmů a výdajů.

• Provedené rozpočtové změny v uvedených případech 
budou předloženy v konkrétních částkách k informování 
zastupitelstva na prvním zasedání roku 2022.

 Starosta může provádět uvedené rozpočtové opatření bez 
omezení a zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci 
o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompe-
tenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva kona-
ném po schválení rozpočtového opatření starostou.

43.24 Schvaluje plán činností VKSO pro rok 2022. 
43.25 Bere na vědomí zprávy o činnosti z kontrolní výboru a 

výboru pro kulturu, sport a osady.

Žádáme všechny občany, aby využili platbu poplatků za odpa-
dy a psy předně převodem na účet městyse: 0762067359/0800.

Do zprávy uveďte jméno, příjmení, bydliště a počet osob, za 
které je poplatek uhrazen, příp. počet psů. 

Na adresu: urad.mestyse@klenci.cz následně zašlete infor-
mační e-mail, nebo zavolejte na tel: 379 794 231. Na základě e-
-mailů nebo telefonů vám do schránek doručíme známku na po-
pelnici.

Cena za odpady je 500 Kč/os. Poplatek za psy činí 120 Kč v 
domě, 180 Kč v bytovce. 30 Kč platí samostatně žijící důchodce, 
45 Kč v bytovce a 50 Kč v osadách.

23. 2. 2021 17:30
23. 3. 2021 17:30
20. 4. 2021 17:30
Zasedání se uskuteční vždy od 17:30 v prostorách Staré pošty.

Poplatky za komunální odpady a psyTermíny zasedání 
zastupitelstva městyse

Svoz komunálního odpadu:
Únor – 23.

Březen – 9., 23.
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Vychází první číslo Čakanu, a tak se 
hodí trochu rekapitulovat. Domníváme 
se, že bude čtenáře zajímat, kolik kleneč-
ských občanů nezištně pracuje pro to, 
aby úroveň společenského, kulturního, 
sportovního a sociálního života v našem 
městysi rostla. 

Začneme Čakanem. Dlouhá léta v horní 
části Klenčí tiskovinu roznášela paní Jar-
mila Kulíková, v současné době paní Jiřina 
Kobesová.

Bez mužského pěveckého sboru Hal-
travan pod vedením pánů Vlastimila Jan-
kovského a Jana Holoubka se neobejde 
téměř žádná místní kulturní a společenská 
akce. Stejně tak jsou nedílnou součástí 
kulturních akcí propagátorky chodského 

folkloru paní Jana Hojdová, Marie Freiová 
a rodina Moryskova.

Pan Holoubek navíc ochotně vypomůže 
s každým technickým problémem, který 
se v našich zařízeních vyskytne.

Při kulturních akcích nechybí nikdy po-
moc paní Anny Kuželkové (bytovky nad 
saunou), paní Hany Maštálkové a Anny 
Mathauserové.

Paní Markéta Kubecová několik let učí 
tancovat naše nejmenší a hrát na kytaru 
další dětské zájemce.

Dráčata – kroužek mladých hasičů - vel-
mi úspěšně vede paní Jana Fišerová a bez 
pomoci dobrovolných hasičů si jen těžko 
lze představit jakoukoliv akci v Klenčí.

Fotbalisty – mladší přípravku a starší 
žáky -  připravují pánové Karel Hula, Jaro-
slav Řezníček a Martin Kovařík. O soutěže 
v běžeckých disciplínách v Klenčí pečují 
rodina Hojdova a pánové Zdeněk Keller  a 
František Novák.

Zájem o fotografování v dětech pod-
poruje pan Jaroslav Ševčík, vedoucí fo-
tokroužku, který zároveň poskytuje své 

snímky z akcí volně k propagaci Klenčí.
Paní Hana Kapicová odvádí v muzeu J. 

Š. Baara nadstandartní práci.
Okolí Domu s pečovatelskou službou 

krášlí paní Vlasta Pánková, stejně jako 
okolí bývalých kasáren paní Eva Maulová.

Členové zahrádkářského svazu v čele 
s paní Jitkou Pittnerovou podle ročních 
období zajišťují prodej brambor, moštová-
ní, propagaci našich výpěstků na okresní 
výstavě a mnoho dalších aktivit vycházejí-
cích z činnosti svazu.

Zachraňovat zdecimovaný les výsad-
bou sazeniček se rozhodli pánové Josef 
Osvald, Oldřich Pexa, Karel Beneš a Mi-
chal Čipera, paní Šárka Šleisová, Kateřina 
Škultéty, a manželé Čiperovi.

Všem výše uvedeným velmi děkuje-
me, že ve svém volném čase bez finanční 
náhrady odvádí tak záslužnou práci. Při 
tomto výčtu se mohlo stát, že jsme na ně-
kterého pracovitého občana zapomněli. V 
případě, že tomu tak je, prosíme, aby nás o 
svých aktivitách informoval.

Marta Vojtíková,
Informační středisko Klenčí p. Č.

Prostřednictvím ZO ČZS je možnost si objednat sadbové brambory.
V případě zájmu vyplňte tuto objednávku a odevzdejte ji do 15. března do schránky buď: panu Luboši Holému Klenčí čp. 241 - tel.: 

721885682, panu Karlu Benešovi Klenčí 156 nebo paní Jitce Pittnerové Klenčí čp. 261 ¬- tel.: 721472595 Cena za 1 kg je 19,- Kč. 
Dotazy na tel. číslech. 

Prodej sadbových brambor
Informace k objednávce brambor u základní organizace zahrádkářů Klenčí

Odrůda kg

Anuschka – velmi raná – varný typ A

Bellarosa – velmi raná – varný typ B

Dicolora – poloraná – varný typ A, B

Antonia – poloraná – varný typ A

Jméno a příjmení, adresa a tel. kontakt:

Tiše a ochotně
Poděkování občanům za jejich nezištnou práci
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V polovině ledna spustil Plzeňský kraj 
unikátní možnost pro veřejnost, jak sdělit 
své konkrétní podněty týkající se dopravy 
ke konkrétním místům v kraji. Na kraj-
ském webu je spuštěna aplikace Názoro-
vá mapa dopravy, kam lze vložit podnět 
k danému místu i s fotografií a komentá-
řem. Názorová mapa bude otevřena do 15. 
března 2022, následně bude Plzeňský kraj 
podněty občanů vyhodnocovat.

Veškeré podrobnosti naleznete na webu 

Plzeňského kraje pod tímto odkazem: 
https://www.plzensky-kraj.cz/nazoro-

va-mapa-dopravy-plzenskeho-kraje
Vložení příspěvku do názorové mapy 

je umožněno prostřednictvím mobilního 
telefonu nebo počítače, více informací k 
postupu vložení podnětu a odkaz na apli-
kaci samotnou najdete pod uvedeným od-
kazem. Cílem projektu je zlepšit dopravní 
plánování s přihlédnutím k četnosti a ob-
sahu zadaných podnětů od běžných uži-

Jaký bude rok 2022 a co nás čeká? 
Výstavba oddělené kanalizace v horní 

části Klenčí – v případě, že budeme mít 
podepsanou smlouvu o dílo s dodavatelem 
do 30. 6. 2022, stavbu za-
hájíme ještě během toho-
to roku. Rád bych vyzval 
občany, aby si připravili, 
jaké sítě jim v této lokalitě 
chybí, protože po dokon-
čení všech sítí proběhne 
pokládka asfaltového po-
vrchu (postupně v dalších 
letech). 

Kanalizace ke hřbito-
vu – stavba bude letos i 
dokončena, o finanční 
podporu budeme žádat 
Plzeňský kraj.

Komunikace a kanalizace mezi bytov-
kami – pokud budeme mít platné stavební 
povolení, měli bychom co nejdříve zvlád-
nout min. hlavní řad sítí, tedy tak, aby se 
primárně realizovala v roce 2023 alespoň 
hlavní etapa komunikace včetně parkova-
cích stání. Na kanalizaci budeme též žádat 
Plzeňský kraj. 

Komunikace u trati a garáží – máme po-
žádáno o dotaci na MMR, v případě úspě-
chu předpokládám realizaci ještě v tomto 
roce. 

Parkoviště v ulici od sálu mezi bytovka-
mi – čekáme již jen na stavební povolení, 
následně můžeme soutěžit dodavatele a 
realizovat. Tzn. budeme mít tuto lokalitu 
hotovou. 

Schody ke kostelu – již běží řízení s 
NPÚ a v případě kladného výsledku bude-
me soutěžit dodavatele. Předpokládám, že 

do letní sezony budeme mít dokončenou 
opravu. Pokusíme se získat dotaci od Pl-
zeňského kraje. 

Základní škola – v případě úspěšné-
ho získání dotačních 
prostředků z programu 
ministerstva financí – 
odvlhčení celé budovy a 
rekonstrukce elektřiny 
(skutečně se vše odvíjí od 
zisku dotační podpory). 

ZŠ – studie rozvoje ZŠ 
a z ní pak vycházející dílčí 
projekty

Výhledy – v letních 
měsících proběhne re-
vitalizace prostoru před 
pomníkem J. Š. Baara.

Rybník u Šimanuc mlý-
na – projektovou dokumentaci připravo-
val městys, avšak investici bude dotovat 
Státní pozemkový úřad na přelomu roku 
2022 a 2023. 

Omezení vjezdu na 3,5 
t do lokality ke hřbitovu 
– nyní běží řízení veřej-
nou vyhláškou. Jakmile 
bude dokončeno, bude 
zastupitelstvo projedná-
vat osazení dopravních 
značek. 

Kavárna v baru K1 – 
budeme vyhlašovat sou-
těž a pokud budeme mít 
dodavatele, pak bychom 
ještě v tomto roce moh-
li otevřít. I zde budeme 
žádat o dotační podporu 
Plzeňský kraj. 

V oblasti projektové přípravy máme na 
rok 2022 tyto plány: 
• komunikace ke hřbitovu 
• rekonstrukce hasičské zbrojnice
• projekt na zázemí v MŠ (kuchyně s jídel-

nou a šatny)
• hospoda U Nádraží projekt ve vazbě na 

sál kulturního domu.
Plánů máme mnoho. Řada akcí je již 

v přípravě, a když ji nezvládneme tento 
rok, pak se to jistě podaří v letech násle-
dujících. Většina akcí se odvíjí od dotační 
podpory, o kterou budeme usilovat. I když 
bychom se chtěli věnovat pouze místním 
komunikacím a inženýrským sítím, tak to 
bohužel není možné. 

JubIleJní rok 2025
Závěrem zmíním rok 2025, kdy nás če-

kají 4 významná výročí: 700 let od první 
písemné zmínky o Klenčí, 100 let úmrtí 
J. Š. Baara, 100 let otevření nové budovy 
základní školy a 80 let od konce II. světové 
války. Znovu uvedu, že pokud máte doma 

dobové fotografie, 
obrazy, publikace, 
zápisky apod., ze kte-
rých bychom mohli 
čerpat pro publikaci 
o historii obce, bude-
me za každou infor-
maci rádi. Důstojné 
by pro Klenčí bylo 
zpracování publi-
kace o historii a tím 
myslím i novodobou, 
abychom ji mohli 
zanechat pro další 
generace. 

Jan Bozděch

Dokončení ze str. 2

Podněty k dopravě v Plzeňském kraji
Vyjádřete se prostřednictvím názorové mapy dopravy

vatelů dopravy a dopravní infrastruktury 
v Plzeňském kraji. Po ukončení prvotního 
sběru podnětů po 15. 3. 2022 budou za-
znamenané připomínky vyhodnoceny ve 
spolupráci s příslušnými organizacemi 
Plzeňského kraje, a to podle jednotlivých 
oblastí dopravy. U opakujících se podnětů 
budou hledány možnosti k odstranění za-
znamenaných problémů.

JB

Čakan, leden - únor 2022. Datum vydání 16. února 2022. Vydává Úřad městyse Klenčí pod Čerchovem 118, 345 34 Klenčí pod Čerchovem,  IČ 
00253472, náklad 600 výtisků. Redakce: M. Kokaislová, M. Vojtíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-31. Email: tic.kultura@klenci.cz, tel.: 379 795 
325; uzávěrka příštího vydání je v neděli 13. března 2022. 
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Dům přírody Českého lesa, městys 
Klenčí pod Čerchovem, Agentura ochra-
ny přírody a krajiny ČR a Foto-Tur-Cerc 
pořádají pátý ročník fotografické soutěže 
Český les pro amatérské fotografy.

Téma letošního ročníku je Mezi horami.
Pravidla soutěže jsou následující:

věkové kategorIe

1. Děti: 10 až 17 let
2. Dospělí: 18 až 99 let
Technické podmínky:
1. Mobil (od 5Mpix.) - pouze kategorie 

DĚTI
2. Fotoaparát (od 6Mpix) – všechny vě-

kové kategorie

3. Fotografie musí být už upravené, pro-
sím nezasílejte fotografie původní neupra-
vené. Fotografie přihlášené do soutěže ne-
můžeme a nesmíme upravovat. Děkujeme.

PravIdla soutěže

1. Všechny fotografie musí být pořízeny 
na území Českého lesa nebo v jeho nejbliž-
ším okolí, na území ČR je tato hranice tvo-
řena železniční tratí: Folmava - Domažlice 
- Klenčí pod Čerchovem - Poběžovice - Bor 
u Tachova -Tachov - Planá u Tachova - 
Chodová Planá - Mariánské Lázně - Lázně 
Kynžvart – Dolní a Horní Žandov - Salaj-
na - Horní Lažany.  Na straně SRN: Ne-

ualbenreuth, Mähring, Bärnau, Flossen-
bürg, Georgenberg, Waidhaus, Eslarn, 
Schönsee, Waldmünchen, Furth im Wald 
a zpět k Folmavě. 

2. Fotografie nesmí být starší 5 let. 
3. U všech fotografií musí být uvedeno 

jméno, příjmení, věk, datum, kdy byla fo-
tografie pořízena, a přesné místo (nejlépe 
GPS), kde byla fotografie pořízena.

4. Maximálně 12 samostatných fotogra-
fií nebo série fogografií (max. 12 snímků 
od každého soutěžícího). 

5. Po skončení soutěže se fotografie 
stávají majetkem pořadatelů a ten je smí 
použít k prezentaci Českého lesa, vždy s 
uvedením autora snímku.

6.  Vyhlášení soutěže 25. 1. 2022. 
Uzávěrka 1. 10. 2022.

7.  Fotografie zasílejte na:
fotosoutez-dpcl@seznam.cz
nebo na wolchx@seznam.cz. 

Vyhlášení vítězů soutěže proběhne 12. 
listopadu 2022 ve 14.00 hodin  v Domě 
přírody Českého lesa v Klenčí pod Čercho-
vem.

Těšíme  se  na  vaše  fotografie!
Jaroslav Ševčík

Masopust 2022
Masopustní průvod Klenčím a akce na pomoc koňskému útulku

Mezi horami
5. ročník fotosoutěže pro amatérské fotografy

Letošní masopust připadá na sobotu 
26. února. Sraz masek je plánován v hos-
půdce U Psůtků. Úderem 14.  hod. odtud 
vyjde průvod masek v čele s kapelou Sed-
mihorka po kopci až k parkovišti u továr-
ny nad Klenčím. Poté půjde průvod v čele 
s povozem vezoucí živého Masopusta. Za 
nimi poveze v kočárku Masopustova žena 
jejich synka malého Masopusta. Předvo-

jem jim budou jezdci na koních z miřkov-
ského útulku pro týrané koně „S. O. S. 
Život pro koně.“ Následovat bude povoz 
- protiletadlový dvoukanon ještěrka se 
soudkem chodovarské třináctky. Za zvu-
ků hudby a zpěvu projde průvod po hlav-
ní silnici celým Klenčím až k vlakovému 
nádraží. Na prostranství mezi nádražím a 
resturací U Nádraží pronese v roli soudce 
známý herec a moderátor Petr Jančařík z 
přistaveného valníku masopustní řeč smě-
rovanou k malému Masopustovi, v níž se 
zmíní o špatnostech, kterých se jeho táta 
za uplynulý rok dopustil. Následně bude 
Masopust sťat katem. Po skončení popra-
vy, potvrzení řezníka a čerta o neživotě 
Masopustově se přítomní přesunou do 
sálu kulturního domu, kde od cca 16 hod. 
proběhne Masopustův pohřeb a po něm 
pak začne masopustní zábava s bohatou 
tombolou. Vstupné na zábavu je zdarma.

Na zastávkách (na parkovišti u továrny, 
před hospůdkou U Psůtků a na náměstí) 
bude připraveno občerstvení.

Akce bude opět pojednána i jako pomoc 
miřkovskému útulku pro týrané koně „S. 
O. S. - Život pro koně.“ Při průvodu bude 
probíhat sbírka do kasiček a výtěžek bude 
předán představitelům útulku, kteří se 
akce též zúčastní.

Trasa průvodu povede jako každoroč-
ně přes celé Klenčí a bude dlouhá 2000 
metrů. Tradiční masopustní průvody se 
konaly v Klenčí do roku 1958, a pak byly 
obnoveny jen recesistické v letech 1971 až 
1973.

V roce 2008 jsme obnovili tuto tradici 
po dlouhých 35, resp. 50 letech.

Další informace na tel.: 604 513 923 - 
Jiří Anderle, předseda VKSO a VRMKO 
nebo na emailu: anderlecht@centrum.cz

Jiří Anderle

Foto: Petra Nová
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K a l e n d á ř  a K c í

do 31. 3. Sblížení: Lidé a velké šelmy 
Šumavy, výstava v Domě přírody 
Českého lesa.

Únor
22. 2. Rys ostrovid v jihozápadních 

Čechách, 17.00 hod. přednáška 
Luďka Bufky, Dům přírody ČL.

26. 2. Masopust v Klenčí, 14.00 hod. 
průvod masek od hospůdky U 
Psůtků.

Duben
9. 4. Den Země, úklid komunikací v 

okolí Klenčí, táborák v Domě pří-
rody; oživená expozice na téma 
Den Země.

TJ Spartak Klenčí z. s. oznamuje, že 
vzhledem k současné pandemické si-
tuaci a nastaveným opatřením nebude 
v letošním roce pořádat tradiční Spor-
tovní bál. Děkujeme za pochopení.

Na časné jarní měsíce máme připravenou 
další sérii řemeslných dílen:
Paličkování - vede Helena Tomášková
Vždy v pondělí od 17.30 do 19.30 hod. 
Zahájení kurzů je 21. února. Kurzy zahr-
nují celkem pět setkání.
Cena 300 Kč. 
Veškeré pomůcky a materiál vám zapůjčí-
me v Domě přírody.
Tkalcovství - vede Marta Volfíková
Vždy v úterý od 17.00 do 19.00 hod. Za-
hájení kurzů je v úterý 22. února. Kurzy 
zahrnují celkem pět setkání.

Cena 450 Kč.
Veškeré pomůcky a materiál vám 
zapůjčíme v Domě přírody.
Chodské straky - vede Pavlína 
Wolfová
Vždy v úterý od 17.00 do 19.00 
hod. Kurz se uskuteční 29. března 
a 5. dubna.
Cena 180 Kč.
Na kurz si vezměte s sebou: 
bílá vyfouknutá vejce, špendlík, 
tužku, kahan (aromalampu) na 

rozehřátí vosku.
Drátování - vede Hana Štefflová
Vždy ve středu od 17.30 do 19.30 hod. 
Kurz se uskuteční 30. března a 6. dubna.
Cena 180 Kč.
Na kurz si vezměte s sebou: korálky 2 - 4 
mm (mohou být i větší), kleště (nejsou 
nutností).
Na kurzy se můžete přihlásit v Turis-
tickém informačním centru Klenčí pod 
Čerchovem nebo na tel.: 379 795 325.

TIC

Řemeslné dílny
Nabídka jarních kurzů v Domě přírody

OZNÁMENÍ

Dům přírody Českého lesa nezná hranice
Přeshraniční projekt pro školy v Domě přírody v Klenčí pod Čerchovem

Na letošní školní rok 2021/2022 získal 
Dům přírody Českého lesa v Klenčí pod 
Čerchovem finanční podporu z evrop-
ských fondů na realizaci přeshraničního 
projektu pro vzdělávací a volnočaso-
vá zařízení pro děti a mládež. Cílem 
projektu je představit Dům přírody a 
jeho nabídku vzdělávacích programů 
zařízením na obou stranách hranice, 

a to prostřednic-
tvím společného 
setkávání žáků a 
studentů z Čech 
i Německa. Na-
plánovány jsou 
ukázky tradičních 
řemesel v týdnu 
před Velikonoce-
mi od 11. dubna. 
Kromě tradičních 
řemesel, seznáme-
ní se s chodským 
folklórem a ochut-
návkou koláčů si 
každý účastník 
vyrobí i vlastní po-

mlázku.
Pro představení našich výukových pro-

gramů jsme vybrali exkurzi přímo v teré-
nu. Program Návrat přírody do hraniční-

ho pásma, který je realizovaný v zaniklé 
vsi Lísková, se přímo vybízí pro společné 
setkání českých a německých žáků. Vzdě-
lávací program svým rozsahem nesleduje 
jen přerod krajiny zakázaného pásma, ale 
dotkne se i česko-německých vztahů v ob-
dobí mezi válkami a jejich totálním zmra-
zením po stavbě železné opony.

Kromě představení programů v Domě 
přírody bychom rádi zprostředkovali se-
tkání mezi mladými lidmi z obou stran 
hranice a pomohli odblokovat prvotní 
ostych působený jazykovou bariérou.

Pokud vás náš projekt zaujal neváhejte 
nás kontaktovat.
tic.kultura@klenci.cz
+420 379 795 325
https://www.dumprirody.cz/dum-priro-
dy-ceskeho-lesa/

Marie Kokaislová, 
Dům přírody Českého lesa



OBRAZEM

Hejtmanem Plzeňského kraje byl v pondělí po odvolání rady kraje 
zvolen stávající náměstek Rudolf Špoták (Piráti). Hlasovali pro něj 
Piráti, ANO, STAN i ČSSD. Nahradil Ilonu Mauritzovou (ODS).

Nový hejtman Rudolf Špoták byl zvolen následně po odvolání 
všech členů Rady Plzeňského kraje a poté, co členové zastupitel-
ského klubu ODS a TOP 09 opustili jednání. Pro Rudolfa Špo-
táka hlasovalo celkem 32 zastupitelů, žádný nebyl proti a dva se 
zdrželi hlasování. Po jednání těchto zastupitelských klubů došlo 
k hlasování o nových členech Rady kraje a o změnách ve vedení 
výborů zastupitelstva.

Dveře umístěné na louce, kontejner u hřbitova plný domácího 
odpadu. Respirátory, které zřejmě požírají lidi, neboť se válí na 
chodníku a člověk nikde. Nedílnou součástí tohoto klenečského 
koloritu jsou psí exkrementy. Jsou všude, stejně jako koše s pa-
pírovými pytlíky. Někteří majitelé psů, a podle množství výkalů 
jich není málo, je z neznámých důvodů ignorují. Například na 
úzké cestě mezi sběrným dvorem a firmou Hrbáček je hotový psí 
záchod. O tom, že nic podobného v sousedním Waldmünchenu 
vyšlápnout nemůžete, není pochyb . Důvody konání našich „po-
řádných“ spoluobčanů snad neznají ani oni sami. 


